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DESCRIZIONE

Unisvet vi propone un nuovo modo di affrontare i corsi
pratici. Tradizionalmente i corsi pratici di chirurgia
prevedono molte lezioni frontali, lasciando cosi poco
spazio alla fase pratica.

Unisvet porta al centro del percorso formativo la pratica
chirurgica:

* 5 intense giornate di formazione in presenza

* fasedistudio propedeutica con testdi autovalutazione:
lo studio & il presupposto fondamentale per la vostra
formazione! Per garantire pit tempo possibile alla parte
pratica, vi forniremo del materiale di studio sulle basi
della chirurgia e nei giorni precedenti al corso si terra
un test di autovalutazione. Il test di auto-valutazione &
obbligatorio, ma non vincolante alla partecipazione al
corso

¢ 21 ore di lezioni frontali sulla clinica, I'anatomia e la
tecnica chirurgica

* Relatori con ottime capacita didattiche

* Ben 14 ore di pratical Vi aspettiamo nel nostro
laboratorio pratico completamente attrezzato! Non
dovrete acquistare o portare alcuna strumentazione

* Un esercitatore fisso ogni 2 postazioni chirurgiche vi
seguird passo dopo passo durante tutte le ore di pratica.




LEZIONI ON-DEMAND

le lezioni della Dott.ssa Erica Cipolla saranno A
propedeutiche al corso e consultabili tramite la pagina
dedicata all'evento prima dell’inizio del corso.

@ Tecniche di esecuzione di nodi - Dott.ssa Erica Cipolla

@ Tecniche di sutura - Dott.ssa Erica Cipolla




PROGRAMMA
LUNEDI 17 NOVEMBRE

Registrazione partecipanti e Welcome Coffee

Introduzione al corso
Dott. Matteo Gobbetti

Il “metodo chirurgico”: standardizzazione e check
list - Dott. Matteo Gobbetti

La scelta della terapia antibiotica perioperatoria
Dott. Matteo Gobbetti

Coffee Break

Scrub e vestzione del chirurgo e del paziente
Dott.ssa Erica Cipolla

Applicazione di sonda esofagostomica, rinoesofagea
e di drenaggi sottocutanei - Dott.ssa Margherita Lugli

Gestione delle ferite e dei bendaggi
Dott. Filippo Cinti

Light Lunch

Le basi della chirurgia-plastica ricostruttiva
Dott. Filippo Cinti

WET-LAB:
Laboratorio di nodi e suture
Applicazione di drenaggi e sonde

Coffee Break

WET-LAB:
Esecuzione di lembi

08:30-09:00

09:00-09:15

09:15-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:45

12:45 - 14:15

14:15-15:00

15:00-16:30

16:30-17:00

17:00-18:30



PROGRAMMA

MARTEDI 18 NOVEMBRE

Welcome Coffee

Accesso chirurgico all’addome e ispezione metodica

Dott. Matteo Gobbetti

GDV
Dott. Filippo Cinti

Coffee Break

Gastrotomia-enterotoma-enterectomia
Dott. Matteo Gobbetti

La gestione del paziente con peritonite settica
Dott. Filippo Cinti

Light Lunch

WET-LAB:

Celiotomia esplorativa
Gastropessi
Gastrotomia

Coffee Break

WET-LAB:
Enterotomia
Enterectomia

08:30-09:00

09:00 - 09:45

09:45-10:30

10:30-11:00

11:00-11:45

11:45-12:30

12:30-14:00

14:00-16:00

16:00-16:30

16:30-18:30



PROGRAMMA

MERCOLEDI 19 NOVEMBRE

Welcome Coffee

Emoaddome-uroaddome: decision making
Dott. Filippo Cinti

Splenectomia
Dott. Matteo Gobbetti

Coffee Break

Cistotomia
Dott. Filippo Cinti

Biopsie addominali (intestino, fegato, pancreas)
Dott. Matteo Gobbetti

Light Lunch

WET-LAB:
Splenectomia
Cistotomia

Coffee Break

WET-LAB:

Biopsia intestinale

Biopsia epatica
(Orchiectomia dove possibile)

08:30-09:00

09:00 - 09:45

09:45-10:30

10:30-11:00

11:00-11:45

11:45-12:30

12:30-14:00

14:00-16:00

16:00-16:30

16:30-18:00



PROGRAMMA
GIOVEDI 20 NOVEMBRE

Welcome Coffee

Mastectomia
Dott. Matteo Gobbetti

Ernie addominali
Dott. Filippo Cinti

Coffee Break

La tracheotomia
Dott. Matteo Gobbetti

La chirurgia della pinna
Dott. Filippo Cinti

Light Lunch

Chirurgia oftalmologica, procedure di base

Dott. Tiziano Monti

WET-LAB:

Chirurgia oftalmologica, procedure di base (Flap
terza palpebra, tarsorrafia, enucleazione)
Chirurgia per otoematoma - conchectomia

Coffee Break

WET-LAB:
Mastectomia
Tracheostomia

08:30-09:00

09:00 - 09:45

09:45-10:30

10:30-11:00

11:00-11:45

11:45-12:30

12:30-14:00

14:00 - 14:45

14:45-16:15

16:15-16:45

16:45-18:15



PROGRAMMA
VENERDI 21 NOVEMBRE

Welcome Coffee 08:30-09:00

Ovariectomia-ovarioisterectomia A
Dott.ssa Michela Beccaglia SN0

Parto cesareo

Dott.ssa Michela Beccaglia ek s Ll

Coffee Break 10:30-11:00
Orchiectomia

Dott.ssa Michela Beccaglia UIBUSLLE 2
Cenni di laparoscopia 11:45-12:30

Dott. Matteo Gobbetti

Fine del corso 12:30




DIRETTORE DEL CORSO

Dott. Matteo Gobbetti
DVM, PhD

Laurea in medicina veterinaria nel 2008. Nello stesso
anno oftiene una borsa di studio di 6 mesi presso Unimi
per un progetto di ricerca sulla Sindrome Brachicefalica
e segue un tirocinio con il dott. Romanelli. Nel 2009,
grazie al progetto europeo Leonardo, lavora per é mesi
presso una clinica a Friburgo occupandosi di chirurgia
dei tessuti molli. Dal 2009 al 2012 svolge un dottorato
di ricerca in patologia chirurgica presso Unimi. Dal 2012
al 2015 collabora con Unimi occupandosi di clinica e
ricerca nell'ambito dell’endoscopia e della chirurgia.
Dal 2014 ¢é responsabile del servizio di chirurgia della
Clinica Veterinari Citta di Monza. Dal 2018 collabora
con la Clinica Veterinaria Malpensa per i servizi di
chirurgia naso-orecchio-gola e chirurgia laparoscopica
mininvasiva ed & responsabile dell’'unitd di endoscopia.
Dal 2010 é relatore per corsi UNISVET di chirurgia ed
endoscopia, nel 2018 & co-direttore dell’Executive
Master in Clinical Endoscopy e nel
2021 entra a far parte del comitato
scientifico UNISVET in qualita di
responsabile dei corsi di chirurgia
dei tessuti molli e endoscopia. E
autore di comunicazioni a corsi
e congressi e arficoli su riviste
scientifiche internazionali, co-
autore del testo Chirurgia di Naso
Orecchio e Gola nel Cane e nel

Gatto edito da Edra nel 2023.
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INFORMAZIONI

Costo del corso EARLY BIRD:
€ 3.000 + IVA

entro il giorno 17/09 /2025 salvo raggiungimento SOLD OUT

Costo del corso LATE REGISTRATION:
€ 3.300 + IVA

entro il giorno 17/10,/2025 salvo raggiungimento SOLD OUT

15% di sconto per NEOLAUREATI
in Medicina Veterinaria

Grazie alla partnership con HeyLight del gruppo Compass, puoi scegliere di pagare il

° corso in comode rate fino a 36 mesi*.
HeyLIg ht Per maggiori informazioni scrivi a segreteria@unisvet.it o consulta le FAQ
*Il numero delle rate possibili varia in base al costo del corso. L'importo della rata
minima & pari a €20.

CORSO A NUMERO CHIUSO
MAX 20 PARTECIPANTI

SPAZIO EVENTI UNISVET

Via Salvator Rosa 14, Milano




INFORMAZIONI

* Le iscrizioni chiuderanno nella data sopra indicata, salvo
raggiungimento del numero massimo di partecipanti prima di tale

termine (SOLD OUT)

* In nessun caso & possibile la restituzione anche parziale della
quota d'iscrizione, salvo cancellazione del corso da parte di
Unisvet

¢ Nel caso in cui il partecipante, dopo aver versato la quota
d'iscrizione, non possa pit frequentare il corso dovrd comunque
versare |'intera quota di contribuzione e le somme gia versate non
potranno essere richieste in restituzione

L’ISCRIZIONE SI CONSIDERA VALIDA SE

 Confermata, entro 2 /3 giorni lavorativi, da una e-mail da
parte di UNISVET; in caso contrario contattare la segreteria

* In caso di versamento tramite bonifico, seguita entro massimo
48 ore dall'invio della copia di avvenuto pagamento via e-mail
all’'indirizzo iscrizioni@unisvet.it; in caso contrario verra
cancellata d'ufficio senza ulteriori comunicazioni

MODALITA DI ISCRIZIONE

¢ Le iscrizioni devono essere effettuate sul sito
www.unisvet.it nella pagina dedicata all'evento

¢ le iscrizioni sono riservate ai soci UNISVET
(I'iscrizione a UNISVET & gratuita)




organizzato da
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L’ISCRIZIONE DA DIRITTO A

* Partecipazione al corso

* Materiale per esercitazioni
* Atti congressuali

¢ Attestato di partecipazione
* N. 31 crediti SPC

¢ Coffee Break e Light Lunch

Vi chiediamo gentilmente di comunicarci eventuali particolari
esigenze alimentari scrivendo a
segreteria@unisvet.it

CONTATTI

per informazioni:
segreteria@unisvet.it

per invio documenti di iscrizione:
iscrizioni@unisvet.it

sito internet:
www.unisvet.it

telefono:

02 89073858

SPAZIO EVENTI UNISVET

Via Salvator Rosa 14, Milano
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